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Milí občané,

na úvod mi nejprve dovolte poděkovat za důvěru, kte-
rou jste nám v minulých volbách dali a díky které jsem 
se mohl stát starostou našeho krásného města. Funkč-
ní období starosty je čtyřleté. I když ještě není u konce, 
vypadá to, že budu po dlouhých 16 letech opět staros-
tou, který vydrží ve funkci po celou tuto dobu. Od roku 
2006 zde totiž v každém volebním období byli starosto-
vé odvoláváni v rámci různých politických bojů a pře-
vratů. Tento hodonínský „folklor“ byl jedním z důvodů, 
proč jsem do komunální 
politiky vstoupil.
Jsem rád, že to, co bylo 
a stále je jedním z hlav-
ních cílů mých i našeho 
Hnutí PRO Hodonín, 
se podařilo splnit. A to 
vnést na radnici a do našeho města stabilitu, která zde 
po dlouhá léta chyběla. Díky ní se můžeme všichni plně 
a se vší odpovědností soustředit na práci ve prospěch 
a rozvoj Hodonína.
Věřím, že se nám to daří i přes to, že toto volební období 
bylo plné ne zrovna jednoduchých zkoušek. Několik vln 
koronaviru, ničivé tornádo nebo migrační vlna z Ukraji-
ny. Jsem přesvědčen, že se nám i s vaší velkou pomocí, 
podporou a solidaritou podařilo tyto nástrahy zvlád-
nout a překonat.

Za to bych vám chtěl všem velmi poděkovat.

I díky tomu mohlo v tomto volebním období proběhnout 
spoustu investičních a rozvojových akcí, které se podaři-
lo dotáhnout do zdárného konce. Ale máme také mnoho 
dalších projektů, kde aktivně pracujeme na jejich přípra-
vě.
Ale nebylo a není to jen o těchto projektech, nezapo-
mínáme ani na vzdělávání našich dětí, na naše seniory, 

podnikatele, bezpečnost, 
sport, kulturní vyžití, zeleň 
ve městě nebo cestovní ruch 
a mnoho dalšího.
Spousta nápadů přišla pří-
mo od vás. Jsme rádi, že 
rozvoj, vzhled a celkové 

směřování Hodonína vám není lhostejné. Proto chceme 
pokračovat v setkávání s vámi občany. Vážíme si vašich 
připomínek a rad a chceme je slyšet.
Chceme totiž, aby se nám všem v Hodoníně lépe žilo.

Pevně věřím, že se nám to společně povede.

Váš starosta, 
Libor Střecha

Zajímá vás, na jaké investice šly peníze za poslední 
tři roky, jak se vyvíjí rozpočet města nebo jak to bylo 
a je s financemi na opravy po loňském tornádu? Za-
čtěte se s námi do následujících řádek o hospodaření 
města a nebojte se, informace z tabulek vám naserví-
rujeme ve srozumitelné formě.

Každé město má určitý vymezený rozpočet na běžný 
provoz, to znamená údržbu, opravy, činnost městského 
úřadu aj. Z běžných příjmů města, které byly 1 927 558 
tis. šlo na tyto služby 71%, zbylá částka tedy mohla pu-
tovat do investic. Jen pro srovnání, většině měst vezme 
tato položka až 80% z běžných příjmů.

Hodonín měl sice minulý rok vyšší výdaje o 63 mil., 
i tak byly investiční výdaje 25%, což je skvělý výsledek. 
Nárůst výdajů způsobily opravy majetku a obnova pří-
městského lesa po tornádu. Investiční výdaje blízkých 
měst můžete porovnat v tabulce.

Provozní rozpočet
Dalším ukazatelem, který vypovídá o tom, jak si naše 
město vede, je rozdíl mezi provozními příjmy a výdaji. 
Nazývá se provozní rozpočet města a mezi lety 2018 
- 2021 byl tento přebytek 538,5 mil. Kč. Když byste 
chtěli tuto sumu porovnat s předchozím tříletým ob-
dobím, tak je výsledek vyšší o 34 mil. Kč. To je skvě-
lých 7%.

Nedaňové příjmy
Víte, co jsou nedaňové příjmy města? Tuto položku 
tvoří nedaňové příjmy a nájmy, příjmy ze spořících 
účtů, příjmy z věcných břemen a dary od sponzorů. Za 
poslední tři roky to bylo průměrně 87 mil. Kč za rok, 
a to po odečtení pojistných plnění a finančních darů na 
opravy po tornádu. Kdybyste opět chtěli porovnat sumu 
s předchozím obdobím, tak narostla o celých 30 mil. 
Kč. Za tímto růstovým spurtem stojí změna správy by-
tového fondu (nyní je vedený v  hlavní činnosti města), 
zvýšení nájemného a také vyšší příjmy z finančního ma-
jetku města. Jen pro zajímavost, pro rok 2022 se počítá 
s nedaňovými příjmy ve výši 151 mil. Kč.

Investice
Pokud vás zajímají investice, město na ně v období 
2018 - 2021 vydalo 457 mil. Kč. 
A kde všude peníze skončily? Připomeňme si rozsáhlou 
rekonstrukci kina, novou provozní budovu a gastropro-
voz v ZOO, cyklostezku na Velkomoravské ulici, moder-
nizaci učeben ZŠ Vančurova, zateplení a modernizace 
ZŠ U Červených domků, opravu komunikací na ulicích 
Jánošíkova, Očovská, Měšťanská a Dukelských hrdinů, 
kanalizaci Výhon - Očov a mnohé další. Pro tento rok 
město vyhradilo částku na investice 383 mil. Kč.

Městský úvěr
Další skvělou zprávou je, že se podařilo snížit díky od-
povědnému hospodaření úvěrové zatížení města ze 
70,3 mil. Kč na 20,2 mil. Kč. A to je o úctyhodných 71%.

Tornádo 2021
Jen těžko byste našli někoho, komu loňské tornádo ne-
zasáhlo přímo nebo nepřímo do života. Ničivý živel způ-
sobil škody občanům města, podnikatelům, firmám i na 
majetku města. 
Za účelem likvidace této pohromy město vypsalo dvě 
sbírky. Do konce června letošního roku se na sbírkových 
účtech sešlo 69 mil. Kč. S těmito prostředky bylo nalo-
ženo následovně:

Hodonín hospodárný
17,9 mil. Kč na opravy poškozených rodinných domů
16,5 mil. Kč na opravy poškozených bytových domů
0,7 mil. Kč občanům Hodonína, kteří přišli o svá osobní 
auta
12,9 mil. Kč podnikatelům z Hodonína na opravy a obno-
vu poškozeného majetku
14,0 mil. Kč poškozeným obcím dle přání dárců
2,0 mil. Kč občanům a organizacím dle přání dárců
9,5 mil. Kč na opravy poškozeného majetku města

Celková újma na nemovitém majetku města byla 130 
mil. Kč. Největší škodu živel napáchal na ZŠ U Červených 
domků, a to ve výši 50 mil. Kč. Velká část školy i majet-
ku je v současné době už opravená. Teď by měla přijít na 
řadu sportovní hala ve správě p.o. TEZA, Dětské městeč-
ko a psí útulek.

Je důležité říct, že většinu těchto škod pokrylo pojistné 
plnění, které činilo na zálohách k 30.6.2022 přes 68 mil. 
Kč. Na odstranění následků a k dalšímu rozvoji Hodonína 
v poškozených lokalitách významně přispěli částkou 40 
mil. Kč, a nadále přispívají, finanční dary od jiných měst 
a obcí. Významný příspěvek 100 mil. Kč věnuje také na-
dace Karel Komárek Family Foundation.

    Hodonín  Uherské Hradiště  Břeclav  Vyškov   územní 
   (v tis. Kč) (v tis. Kč)  (v tis. Kč) (v tis. Kč) samospráva    
            (v tis. Kč) 

celkové výdaje   696 509  650 915   657 489  456 904  637 026

investiční výdaje  171 499  78 721    98 271   60 317   131 018

běžné výdaje   525 010  572 193   559 218  396 588  506 009

běžné příjmy   720 820  708 509   687 649  508 772  630 745

% BV z BP   73%   81%    81%   78%   80%

% IV z celk V   25%   12%    15%   13%   21%

Srovnání s dalšími městy a s údaji za veškeré subjekty samosprávy za rok 2021
Zkratky: BV- běžné výdaje, BP - běžné příjmy, IV - investiční výdaje, V - výdaje

Jsme jedni z vás, kandidáti nezávislí na 
kterékoliv celostátní politické straně. 
Chceme pracovat na komunální úrovni 

pro naše město a obyvatele.
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V grafické podobě vám představujeme projekty, 
díky kterým je naše město modernější, bezpečnější 
a doufáme, že i krásnější. 

1. Lávka přes I/55
Novou lávku najdete nedaleko zoologické zahrady. 
Toto přemostění jste si vybrali vy samotní jako jednu 
z hlavních priorit ve veřejném fóru, neboť toto mís-
to bylo velmi nebezpečné jak pro chodce i cyklisty 
a v minulosti se zde stalo několik tragických doprav-
ních nehod. 

2. Rekonstrukce kina SVĚT
Rozsáhlá rekonstrukce našeho, více než stoletého, 
kina SVĚT začala v roce 2020 a dokončena byla v loň-
ském roce. Díky této rekonstrukci má Hodonín nej-
modernější technické vybavení ATMOS, dva sály s po-
hodlnými sedačkami, novou kavárnu a skvělé zázemí, 
které ocení nejen návštěvníci filmových premiér. 

3. Revitalizace ulic
Revitalizace ulic je důležitým prvkem života ve měs-
tě. Opravují se povrchy, chodníky, vjezdy, parkovací 
stání, veřejné osvětlení a myslí se i na výstavbu no-
vých dešťových kanalizací se systémem retenčních 
stok, zasakovacích povrchů a také výsadby zeleně. 
Upraveny jsou již ulice Očovská, tř. Dukelských hrdi-
nů, Měšťanská, Jánošíkova, Vančurova nebo Okružní, 
ve které se navýšil i počet stání pro obyvatele sídliště.

4. Bažantnice
Oblíbenou část města Bažantnici čeká v příštích le-
tech velká proměna. Rozsáhlý projekt je rozdělený 
na 13 etap a těšit se můžete na místo s respektem 
k přírodě, lidem i historii. Cílem nové Bažantnice je 
vytvoření prostoru pro relax i aktivní odpočinek, trá-
vení společných chvil s rodinou a přáteli a místa pro 
vzdělávání a zrod nových sportovních talentů.

1.

2.

4.

5. ZOO
Zoologickou zahradu Hodonín navštíví každý rok něko-
lik stovek tisíc návštěvníků a je jedním z místních nej-
vyhledávanějších turistických cílů. Dlouhodobě nevy-
hovující administrativní budova byla nahrazena novou 
a modernější. Další novinkou jsou i prostory gastro zaří-
zení vedle pavilonu opic. Tím to ale nekončí. Další etapy 
na obnovu zoo jsou v procesu a počítá se s nimi i ve fi-
nančním rozpočtu města do dalších let. Expozice budou 
nově rozdělené do světadílů a těšit se můžete také na 
unikátní herní a odpočinkové prostory.

6. Participativní rozpočet
ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI JE PRO NÁS DŮLEŽITÉ. Přes-
tože město Hodonín zve veřejnost k plánování většiny 
důležitých projektů, víme, že je pořád co zlepšovat. 
Téma participace a zapojení občanů do veřejné disku-
ze je proto pro nás jasnou volbou i do budoucna. Už 
dvakrát jste se mohli zapojit se svými nápady do par-
ticipačního projektu a upravit, zkrášlit a vylepšit vaše 
okolí. Z již realizovaných projektů jsou to např. záho-
ny lučního kvítí u úřadu práce, petanque, hřiště s cvi-

Co se nám povedlo?
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představení a zpracovanou studii, je i prostor u Roz-
marýnku na sídlišti R.Filipa. Na podzim tohoto roku 
očekáváme udělení stavebního povolení. Práce by 
měly začít na začátku příštího roku a k otevření tohoto 
prostoru tak dojde už v roce 2024. 
Parky jsou důležitou součástí každého města. Uvědo-
mujeme si, že se mohou zdát některé procesy příliš 
zdlouhavé, ale věřte, že kvalitní a nadčasové řešení 
veřejných prostor je naší prioritou. 

9. Cesta na Očovských loukách
Od podzimu minulého roku se můžete projít po nové 
asfaltobetonové cestě, která spojuje městskou část 
Mrkotálky a řeku Moravu. Je 3,5 m široká, přes 1,6 km 
dlouhá a letos na podzim ji ozdobí nové stromořadí 
160 stromů olše lepkavé.

10. Děti - výuka, zdraví, sport
Město pravidelně investuje do všech školských zaříze-
ní ve městě. Jedná se zejména o modernizaci budov 
a vybavení. Modernizace se dočkala např. ZŠ Červené 
domky ve formě zateplení dvou pavilonů a také moder-
nizací elektroinstalace. Na ZŠ Vančurova to byla např. 
rekonstrukce střechy a elektroinstalace, MŠ Jilemnic-
kého má zase zcela nové oplocení a ZŠ Mírové náměstí 
nová okna v tělocvičně.  Každý rok také dostanou pří-
spěvek prvňáčci na nákup základních potřeb tzv. pas-
telkovné. Mimo dění není ani duševní zdraví našich 
dětí, o které se pečuje pomocí erudovaných odborníků 
na každé škole. Dále město přispívá finančně na spor-
tovní aktivity ve formě grantových poukázek.

11. Podpora dalším organizacím ve městě
Senioři jsou nedílnou součástí každé obce nebo měs-
ta. Naším cílem je i nadále podporovat jejich činnost 
a rozvíjet a zlepšovat služby, které vedou ke zkvalitně-
ní jejich života.
Nezapomínáme však ani na další organizace, mezi kte-
ré patří i Nemocnice TGM, Sokol, Hasičský záchranný 
sbor, podpora nového stacionáře Vlaštovka aj. 

12. Bezpečnost ve městě – kamerový sys-
tém a přechody
Volný pohyb po městě je každodenní činnost většiny 
z nás. Z policejních statistik však vyplývá, že bohužel 
ne vždy bezpečná. Radní a zastupitelé se snaží zvy-
šovat bezpečí například zvýšením počtu kamer nebo 
novými osvětlenými přechody pro chodce a častější-
mi obchůzkami policie v problematických lokalitách. 
V letech 2018 - 2022  se v Hodoníně díky programu 
Zvýšení bezpečnosti chodců upravily 4 přechody. 
Rozrostl se také kamerový systém v celkové hodnotě 
1 967 459 Kč, přičemž 1 milion pokryly dotace. K vý-
měnám přístrojů došlo například v ulicích Lesní a Luč-
ní. Nové kamerové body jsou na ulici Pr. Veselého, na 
zimním stadionu nebo třeba na OD Marina. 

2.
3.

7. Vánoční trhy v novém kabátě
Vánoční jarmark v novém se koná od roku 2019 na 
Masarykově náměstí. Za celým konceptem stojí Ko-
mise kultury a cestovního ruchu, která jej vytvořila, 
a jako hotový projekt předala dále na zpracování DK 
Hodonín. Ten se ho ujal se vší vážností a díky píli jeho 
zaměstnanců k nám v adventním období jezdí turisté 
z celé republiky. Věříme, že si i u vás získal Vánoční 
jarmark oblibu a že mimořádná situace v ČR za po-
slední dva roky neohrozí ten letošní. Tradicí jarmarku 
jsou i vratné kelímky na horké nápoje. Patnáct tisíc 
kelímků, které jsou na trzích v oběhu, představuje 
přibližně 110 kilogramů plastu, o které společně 
ušetříme životní prostředí.

8. Parky v Hodoníně

Park Mírové náměstí 
Park na Mírovém náměstí byl založen na přelomu 
20. a 30. let minulého století v době, kdy parky ve 
městech zakládali městští architekti a pečovali o ně 
městští zahradníci. 
I proto je revitalizace tohoto prostoru jedním z vel-
kých investičních záměrů města. Ve spolupráci 
s městským architektem a externími poradci byla 
připravena architektonická soutěž, ze které vzešlo 
vítězně studio MAAUS, s.r.o.
Nyní se dokončuje dokumentace tak, aby mohlo do-
jít k povolení stavby. Park by měl být otevřený pro 
veřejnost v roce 2025. Cílem revitalizace je navrátit 
lokalitě punc městského parku a zatraktivnit jeho 
prostory tak, aby v něm našli vyžití všechny věkové 
kategorie.

Park Sadová
K představení studie revitalizace tohoto místa ve-
řejnosti došlo už v roce 2017. Nyní probíhá výběr 
zpracovatele projektové dokumentace a poté bude 
projekt nachystaný k udělení stavebního povolení. 
Očekáváme, že práce na této lokalitě začnou příští 
rok a návštěvníci do něj budou moct vkročit v roce 
2024.

Rozmarýnek
Krásný projekt, který už má za sebou také veřejné 

6.

7.

8.

9.

8.

3.

3.

3.

čebními prvky pro seniory, psí hřiště na sídlišti Jižnák 
nebo právě rekonstruovaný Kapesní park u restaura-
ce Pirát. Z loňského 2. ročníku budou uskutečněny 
všechny návrhy. Těšit se můžete na trailové hřiště za 
sběrným dvorem, nové dětské hřiště, orientační běh, 
vistáriový tunel, záhony trvalkových květin u Kauflan-
du (ul. Konečná) nebo streetartové umění v samém 
centru Hodonína.  

11.

11.
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Víš, kde je v Hodoníně taková lávka pro pěší a cyklisty? Popros rodiče, aby se 
tam s tebou šli podívat. Pak budeš vědět, jak ji vybarvit.

VYLUŠTĚTE KŘÍŽOVKU 
a vyhrajte hodnotné ceny

Vyluštěte křížovku a její znění zašlete na e-mail: info@hnutiprohodonin.cz 
nebo vyplňte formulář na našich webových stránkách 

www.srdceprohodonin.cz 

Výherce vylosujeme 31.8.2022. 
Hrajeme o 3 poukazy do hodonínských restaurací.

Omalovánka

Ilona Pomezná
účetní

V Hodoníně jsem se narodila a žiji zde celý život. Jsem 
absolventkou zdejší průmyslové školy a po ukončení 
studií jsem nastoupila na svou první pracovní pozici 
na oddělení zásobování. 
V pracovním životě jsem působila dále jako účetní, 
personalistka nebo mzdová účetní. Z posledního 
místa jsem odešla po 29 letech do zaslouženého dů-
chodu. 

Měla jsem to obrovské štěstí a práce byla zároveň mým 
koníčkem. Přesto jsem se nikdy nepřestala zajímat 
o dění ve svém rodném městě.
Jsem toho názoru, že když lidé nejsou lhostejní k mís-
tu, kde žijí, a dívají se kolem sebe, mohou spoustu věcí 
zlepšit. Proto jsem se rozhodla přijmout nabídku Hnu-
tí PRO Hodonín, kde se budu podílet na práci pro ješ-
tě krásnější a lepší Hodonín. Mou výhodou a vkladem, 
jako zástupce starší generace, jsou celoživotní zkuše-
nosti a skvělé nápady, jak zlepšit dění ve městě. 

Kandidují za nás

Jiří Matuška
lékař

Ani velký, ale ani malý. Přesně takový je Hodonín. 
Viděl jsem toho ve světě už celkem dost, proto také 
vím, že právě tento svět se velmi rychle mění. Stále je 
zapotřebí něco řešit a vylepšovat.
Dejte nám šanci se i nadále podílet na správě našeho 
města. Nezklameme vás.

Ria Otrubová
zdravotní sestra

Od malička žiji v Hodoníně a pamatuji si, že už jako 
dítě jsem to tady měla velmi ráda. Prošla jsem zde 
mateřskou a základní školou i gymnáziem. Repre-
zentovala jsem naše město v literárních, sportovních 
a turistických soutěžích. I nyní se snažím podílet na 
zdejším dění.
Pracuji 20 let jako vrchní sestra v soukromém zdra-
votnickém zařízení, kde se specializuji na péči o umí-
rající pacienty. Dále působím v pracovní skupině pro 

seniory a jsem dlouholetou členkou sociální komise. 
Pro zájemce a odbornou veřejnost pořádám přednášky, 
které se zabývají převážně zdravotně-sociální proble-
matikou.
Komunální politika mě zajímá převážně v oblasti soci-
ální politiky, které rozumím. Jde především o seniory, 
zdravotně postižené a všeobecně o ohrožené, minorit-
ní skupiny a bezdomovce.   Město Hodonín mám velmi 
ráda a záleží mi na názorech a požadavcích lidí. Chci, 
abychom společně pracovali na jeho rozvoji ve všech 
směrech, a byli pyšní, že zde můžeme žít.

Další číslo vychází už po prázdninách

Vážení čtenáři,
děkujeme za čas, který jste věnovali četbě našich no-
vin. V dalším čísle se dočtete více o našich prioritách 
pro nové volební období, o zajímavých projektech 
města a zaměříme se i na naše kandidáty.

Více informací zjistíte na www.srdceprohodonin.cz 
nebo na našich FB stránkách HnutiPRO.


